
UCHWAŁA NR LXIII/631/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Gminę Miejską Koło poręczenia kredytu 
długoterminowego planowanego do zaciągnięcia przez Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 

w Kole 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 94 i art. 212 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Gminę Miejską Koło poręczenia spłaty kredytu 
długoterminowego planowanego do zaciągnięcia przez Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Kole 
celem zakupu praw do emisji CO2 oraz miału węglowego i biomasy do kwoty 13.200.000,00 zł wraz 
z oświadczeniem poręczyciela o poddaniu rygorowi egzekucji w myśl art. 777 § 1 ustawy z dnia 17 listopada 
1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1805 ze zm.) 

2. Poręczenie do wysokości 13.200.000,00 zł (słownie: trzynaście milionów dwieście tysięcy złotych 
00/100) w poszczególnych latach budżetowych obejmować będzie spłatę rat kapitałowych i odsetek 
w terminach ich spłat, w następujący sposób: 

Rok Łączna wartość poręczenia (w 
zł) 

w tym: wysokość poręczenia 
rocznej spłaty kapitału (w zł) 

w tym: wysokość 
poręczenia rocznej spłaty 

odsetek (w zł) 
2024 2.119.334,37 1.572.000,00 547.334,37 
2025 2.150.773,44 1.572.000,00 578.773,44 
2026 1.950.778,19 1.572.000,00 378.778,19 
2027 1.867.290,83 1.572.000,00 295.290,83 
2028 1.784.470,05 1.572.000,00 212.470,05 
2029 1.707.406,85 1.572.000,00 135.406,85 
2030 1.619.946,27 1.568.000,00 51.946,27 

Razem 13.200.000,00 11.000.000,00 2.200.000,00 

3. Poręczenie udzielone zostanie od dnia zawarcia umowy kredytowej do dnia 31 grudnia 2030 r. 

§ 2. 1. Ustala się, że zabezpieczenie spłat wynikających z poręczenia będzie ujmowane w budżecie w latach 
2024 – 2030 w wysokości określonej każdorazowo w uchwale budżetowej, do wysokości o których mowa w § 
1 ust. 2 uchwały. 

2. Potencjalna spłata zobowiązania wynikającego z udzielonego poręczenia, o którym mowa w § 1 nastąpi 
z dochodów własnych Gminy Miejskiej Koło w wysokości objętej poręczeniem w danym roku budżetowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6BCB90-24C4-46B0-A5D3-6821EC8166A6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LXIII/631/2023 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Gminę Miejską Koło poręczenia kredytu 

długoterminowego planowanego do zaciągnięcia przez Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w 

Kole 

Wnioskiem z dnia 15 marca 2023 r. Zarząd Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Kole wystąpił o 

udzielenie poręczenia dla planowanego przez Spółkę zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w 

wysokości 11.000.000,00 zł na okres 7 lat, tj. do 2030 r. Warunkiem uzyskania kredytu jest poręczenie Gminy 

Miejskiej Koło w wysokości 120% kredytu tj. do kwoty 13.200.000,00 zł. Zaciągnięte przez Spółkę zobowiązanie 

przeznaczone zostanie na finansowanie i refinansowanie wydatków poniesionych na zakup praw do emisji CO2 

oraz zakup miału węglowego i biomasy w roku 2023. 

Uzasadnieniem pozyskania dla MZEC kredytu, jest sytuacja związana z agresją Rosji przeciwko Ukrainie i 

kryzys na rynku energetycznym, a także sytuacja Spółki związana z zatwierdzeniem przez URE taryfy dla ciepła 

dopiero po ponad 11 miesiącach od dnia złożenia wniosku. 

MZEC w dniu 3 lutego 2022 r., zgodnie z obowiązującym prawem, wystąpił z wnioskiem do Urzędu Regulacji 

Energetyki (URE) o zmianę taryfy dla ciepła na 2022 r. Procedowanie złożonego wniosku zakończyło się 

wydaniem przez Prezesa URE decyzji z dnia 26 stycznia 2023 r., zatwierdzającej nową Taryfę Dla Ciepła. Nowa 

taryfa weszła w życie 10 lutego 2023 r. Brak posiadania nowej taryfy dla ciepła przez tak długi okres, 

uwzględniającej drastyczne zmiany cen podstawowych, z punktu widzenia funkcjonowania zakładu cieplnego, 

składników kosztów, zrodził bardzo poważne konsekwencje finansowe, w wyniku których niemożliwym było 

realizowanie niektórych obowiązków wynikających z przepisów jak choćby zakup uprawnień do emisji CO2. 

Wartym podkreślenia jest także fakt, że do chwili wprowadzenia nowej taryfy MZEC musiał stosować stawki 

ceny (za ciepło i usługi przesyłowe) z sierpnia 2021 r. Miało to ogromny wpływ na drastyczny spadek 

przychodów w 2022 roku w stosunku do wciąż rosnących kosztów. Spółka mimo trudności starała się zapewnić 

ciągłość i dostępność dostaw energii cieplnej dla Odbiorców ciepła. 

MZEC jest w trakcie realizacji inwestycji tj. budowy ciepłowni geotermalnej, której koszt (ponad 80 mln zł 

brutto) wielokrotnie przekracza kapitał zakładowy Spółki. W związku z realizacją inwestycji Spółka ma 

zaciągnięte zobowiązania tj. pożyczki i kredyt. Nie ma możliwości na samodzielne zabezpieczenie tak wysokiego 

kredytu. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C6BCB90-24C4-46B0-A5D3-6821EC8166A6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-04-06T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




